ПРОТОКОЛ № 1/с
Заседания диссертационного совета Д 212.183.06

на базе федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Орловский государственный университет

имени И.С. Тургенева»
от «8» июля 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 19 членов диссертационного совета:

Коростелкина Ирина Алексеевна, д.э.н., профессор, 08.00.12 (председатель);
Машегов Петр Николаевич, д.э.н., доцент, 08.00.05 (региональная экономика)
(заместитель председателя), Варакса Наталия Геннадьевна (ученый
секретарь), д.э.н., доцент, 08.00.12; Васильева Марина Владимировна, д.э.н.,
профессор, 08.00.12; Власова Мария Александровна, д.э.н., доцент, 08.00.12;
Ильичева Елена Вячеславовна, д.э.н., профессор, 08.00.12; Ляпина Иннара
Рафаильевна, д.э.н., доцент, 08.00.05 (региональная экономика); Маслов
Борис Григорьевич, д.э.н., профессор, 08.00.12; Маслова Ирина Алексеевна,
д.э.н., профессор, 08.00.12; Самостроенко Георгий Максимович, д.э.н.,
профессор, 08.00.05 (региональная экономика); Полиди Александр
Анатольевич, д.э.н., профессор, 08.00.05 (региональная экономика);
Степаненко Елена Ивановна, д.э.н., профессор, 08.00.12; Суворова Светлана
Павловна, д.э.н., профессор, 08.00.12; Тронина Ирина Алексеевна, д.э.н.,
доцент, 08.00.05 (региональная экономика).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Снятие с защиты диссертации Воронина Сергея Петровича на тему

«Налоговый анализ активов и капитала хозяйствующих субъектов на основе
оценки их справедливой стоимости с учетом налоговой продуктивности и
бюджетной отдачи».

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Председателя
диссертационного совета, д.э.н., профессора Коростелкину И.А. о снятии с
защиты диссертации Воронина Сергея Петровича на тему «Налоговый
анализ активов и капитала хозяйствующих субъектов на основе оценки их
справедливой стоимости с учетом налоговой продуктивности и бюджетной
отдачи», представленную на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальностям 08.00.12 – Бухгалтерский учет,
статистика, 08.00.10 – Финансы, денежное обращение и кредит, на основании
личного заявления от 16.06.2021 г.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1. В соответствии с пунктом 38 Положения о присуждении ученых

степеней, утвержденного Постановлением Правительства РФ №842 от 24
сентября 2013 года, и на основании личного заявления снять с защиты
диссертацию Воронина Сергея Петровича на тему «Налоговый анализ
активов и капитала хозяйствующих субъектов на основе оценки их
справедливой стоимости с учетом налоговой продуктивности и бюджетной
отдачи», представленную на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальностям 08.00.12 – Бухгалтерский учет,
статистика, 08.00.10 – Финансы, денежное обращение и кредит.

2. Принять решение открытым голосованием.
Результаты голосования: 14 присутствовало, «за» - 14, «против» - нет,

«воздержался» – нет.

Председатель
Диссертационного совета
Д 212.183.06, д.э.н., проф.                                                             Коростелкина И.А.

Ученый секретарь
Диссертационного совета
Д 212.183.06, д.э.н, доцент                                                                Варакса Н.Г.

	Протокол_Снятия с защиты
	Д 212.183.06, д.э.н., проф.                                                             Коростелкина И.А.

	Заявление Воронин